
CITTA’ DI SPINEA
Città Metropolitana di  VENEZIA

Il Sindaco

Spinea, 13 agosto 2020

Oggetto: SISTEMA DI VALUTAZIONE  DELLA PERFORMANCE RESO IN FORMA ASSOCIATA 
DAL  CENTRO  STUDI  AMMINISTRATIVI  DELLA  MARCA  TREVIGIANA.  NOMINA 
COMPONENTI ESTERNI.

IL SINDACO

VISTO l'art.23 del Regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Spinea 
relativo al Nucleo di Valutazione che prevede tra le altre le seguenti disposizioni:

 il Nucleo di Valutazione è un organo collegiale formato da tre componenti, uno dei quali può essere  
il Segretario;

 il   Nucleo  di  Valutazione  è  nominato  dal  Sindaco  con  proprio  provvedimento  nel  quale  viene 
indicata la durata dell'incarico;

 l'incarico ha durata triennale e può essere rinnovato una sola volta;

 il Presidente viene individuato dal Sindaco con il provvedimento di nomina. Compete al Presidente  
la convocazione dell’organismo, la tenuta dei verbali e l’invio agli organi competenti dei documenti 
ed elaborati da esso prodotti.

 il Nucleo opera in piena autonomia, avvalendosi del supporto del personale a ciò preposto, risponde 
al Sindaco e tramite questi alla Giunta Comunale

 il Nucleo si riunisce ogniqualvolta sia necessario in relazione all’approvazione degli strumenti della 
performance, alla verifica medio tempore, alla valutazione, alla relazione finale sulla performance, al  
controllo strategico. Il Nucleo provvede al rilascio dei pareri e delle validazioni, ecc. entro 10 giorni 
lavorativi  dalla trasmissione della documentazione;  qualora  richieda ulteriore  documentazione,  il 
termine si interrompe fino alla trasmissione dei documenti richiesti.

PREMESSO CHE:

- con delibera di Giunta Comunale n. 48 del 16 aprile 2020 è stata data adesione alla Convenzione per il  
sistema di valutazione della performance reso in forma associata dal Centro Studi Amministrativi della 
Marca Trevigiana, che ha la durata di 9 anni a decorrere dalla data della sua sottoscrizione;

- in data 22 maggio 2020 è stata sottoscritta la relativa convenzione, la quale prevede che all’art. 3: “…
L’Organismo di  valutazione  è  nominato  dal  Sindaco/Giunta dell’ente,  sulla  base della  proposta dei  
nominativi effettuata dal Presidente del Centro Studi in rappresentanza  dell’Assemblea dei sindaci.”;

CITTA’ DI SPINEA
PIAZZA DEL MUNICIPIO 1 – 30038 SPINEA (VE)

TEL. 0415071148 FAX. 0415071102 – Sito: www.comune.spinea.ve.it – E-MAIL segreteria@comune.spinea.ve.it 

SPINEA
Comune di Spinea U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0028174/2020 del 25/08/2020
Class.: 1.11 
Firmatario: EDMONDO PIAZZI

http://www.comune.spinea.ve.it/
mailto:segreteria@comune.spinea.ve.it


CITTA’ DI SPINEA
Città Metropolitana di  VENEZIA

Il Sindaco

VISTA  la nota di trasmissione prot.n. 21946 del 6 luglio 2020, con la quale il Centro Studi della Marca 
Trevigiana ha trasmesso la sopracitata convenzione sottoscritta;

VISTA la nota del Centro Studi Amministrativi pervenuta in data 08.06.2020  prot. n. 18440, con la quale 
sono  proposti  quali  componenti  esterni  l’organismo  il  Prof.  Riccardo  Giovanetti  e  la  Dott.ssa  Gennj  
Chiesura;

RITENUTO di aderire alla proposta;

DATO  ATTO che  con determinazione  887 del  25  maggio  2020 si  è  provveduto  all'assunzione 
dell'impegno di spesa per il Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana;

VISTO il Regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Spinea;

VISTI:

- il  D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

- il D.Lgs. n. 31.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii;

- lo Statuto Comunale;

DECRETA

1. di prendere atto e confermare i nominativi comunicati dal Centro Studi della Marca Trevigiana:

- Prof. Riccardo Giovannetti

- Dott.ssa Gennj Chiesura

2. di dare atto che all’Organismo di Valutazione fa parte di diritto il Segretario Generale Dott.Guido 
Piras;

3. di individuare il Prof. Riccardo Giovannetti quale Presidente, ai sensi dell'art. 23 comma 7 del Rego-
lamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;

4. di dare atto che, come stabilito dalla convenzione sottoscritta in data 22 maggio 2020, la durata 
dell'incarico è di tre anni con possibilità di rinnovo con tutti o in parte gli stessi nominativi per analogo 
periodo con decorrenza dal 1° agosto 2020;

5. di  comunicare   il  presente  atto  al  Centro  Studi  Amministrativi  della  Marca  Trevigiana  ed  al  
Segretario Generale.

PER IL SINDACO
Dott. Edmondo Piazzi

CITTA’ DI SPINEA
PIAZZA DEL MUNICIPIO 1 – 30038 SPINEA (VE)

TEL. 0415071148 FAX. 0415071102 – Sito: www.comune.spinea.ve.it – E-MAIL segreteria@comune.spinea.ve.it 

http://www.comune.spinea.ve.it/
mailto:segreteria@comune.spinea.ve.it

	DECRETA

